[image: image1.png]FUNEC

FUNDAGAO DE ENSINO DE CONTAGEM

                                                 [image: image2.png]¥ PREFEITURA DE
'(é CONTAGEM

Cidade para trabalhar e viver

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM - FUNEC

NOTA DE ESCLARECIMENTO - 1ª RETIFICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO  SIMPLIFICADO – PSS - EDITAL Nº 06/2013
O Presidente da Fundação de Ensino de Contagem - FUNEC, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, considerando o OF.343/2013/PJPP/CONT da 7ª promotoria de Justiça da Comarca de Contagem/MG – Recomendação Ministerial n° 08, de 13 de junho de 2013, torna pública a 1ª retificação do Processo Seletivo Simplificado – Edital 06/2013.
Onde se Lê:
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS - EDITAL nº  06/2013

Anexo I
CRONOGRAMA BÁSICO
	ETAPAS/FASES
	DATAS

	Publicação do Edital
	29/05/2013

	Pedido de isenção da taxa de inscrição
	 01, 02 e 03 de julho 2013

	Divulgação do resultado dos pedidos de isenção
	09/07/2013

	Interposição de recursos contra o indeferimento do Pedido de Isenção da taxa de inscrição
	 10, 11 e 12 de julho de 2013

	Divulgação da decisão relativa ao indeferimento do Pedido de Isenção da taxa de inscrição
	18/07/2013

	Inscrições via internet
	03/07 a 29/07/2013

	Impressão do Comprovante Definitivo de Inscrição - CDI
	A partir do dia 02 de agosto de 2013

	Realização da Prova Objetiva
	11 de agosto de 2013

	Divulgação do gabarito
	12 de agosto de 2013

	Recebimento de recursos contra questões e o gabarito
	13, 14 e 15 de agosto de 2013

	Divulgação na internet do resultado do julgamento dos recursos contra as questões e o gabarito preliminar das provas.
	21 de agosto de 2013.

	Divulgação do resultado da prova objetiva e classificação
	22 de agosto de 2013

	Recebimento de recursos contra o resultado da prova objetiva e classificação
	23, 26 e 27 de agosto de 2013.

	Resultado final
	02 de setembro de 2013

	Homologação
	03/09/2013

Leia-se:
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS - EDITAL nº  06/2013

Anexo I (RETIFICADO)
CRONOGRAMA BÁSICO
	ETAPAS/FASES
	DATAS

	Publicação do Edital
	29/05/2013

	Pedido de isenção da taxa de inscrição
	 01, 02 e 03 de julho 2013

	Divulgação do resultado dos pedidos de isenção
	09/07/2013

	Interposição de recursos contra o indeferimento do Pedido de Isenção da taxa de inscrição
	 10, 11 e 12 de julho de 2013

	Divulgação da decisão relativa ao indeferimento do Pedido de Isenção da taxa de inscrição
	18/07/2013

	Inscrições via internet
	03/07 a 29/07/2013

	Impressão do Comprovante Definitivo de Inscrição - CDI
	A partir do dia 02 de agosto de 2013

	Realização da Prova Objetiva
	11 de agosto de 2013

	Divulgação do gabarito
	12 de agosto de 2013

	Recebimento de recursos contra questões e o gabarito
	13, 14 e 15 de agosto de 2013

	Divulgação na internet do resultado do julgamento dos recursos contra as questões e o gabarito preliminar das provas.
	21 de agosto de 2013.

	Divulgação do resultado da prova objetiva e classificação
	27 de agosto de 2013

	Recebimento de recursos contra o resultado da prova objetiva e classificação
	28, 29 e 30 de agosto de 2013.

	Resultado final (Após recursos)
	05 de setembro de 2013

	Homologação
	11 de setembro de 2013

Contagem, 17 de junho de  2013

José Ramonielle Raimundo dos Santos

Presidente da FUNEC

PAGE
1
PSS – 04/2013

[image: image1.png][image: image2.png]